



Gazetka parafialna

Parafia Narodzenia Najświętszej Maryi Panny

ul. Eichendorffa 22, 47-411 Lubowice

tel.: +48 32 410 67 90; +48 519 870 130

Konto: 94 1050 1344 1000 0090 3132 5609

e-mail: parafia@lubowice.eu; www.parafia.lubowice.eu

Nr 35(665)

27.10.2024

03.11.2024

MODLITWA SERCA

Niewidomy żebrak Bartymeusz spod Jerycha, który siedział przy drodze, słysząc o przechodzącym Jezusie z Nazaretu głośno wołał: „Jezusie, Synu Dawida, ulituj się nade mną”. Pan nie pozostał głuchy na jego wołanie i przyszedł mu z konkretną pomocą: „Jezus mu rzekł: «Idź, twoja wiara cię uzdrowiła». Natychmiast przejrzał i szedł za Nim drogą”. Słowa wypowiedziane przez niewidomego z dzisiejszej Ewangelii stały się wezwaniem „modlitwy Jezusowej”, zwanej inaczej modlitwą serca albo nieustanną modlitwą. Jest to modlitwa na każdy czas.

Modlitwa serca stanowi proste wołanie o pomoc, o miłosierdzie. Jej praktykowanie pomaga przemieniać nasze życie, otwiera nas coraz bardziej na Boga. Nie jest to modlitwa przeznaczona tylko dla pobożnych mnichów, ale przede wszystkim dla ludzi świeckich, zatopionych w wir codzienności. Serafin z Sarowa, ostatni kanonizowany święty przed rewolucją rosyjską 1917 roku, ulubiony patron prawosławia i jeden z większych mistyków Kościoła, mówił: modlić się może każdy bez przeszkód. Bogaty i biedny, szlachetnie urodzony i wieśniak, mocny i słaby, zdrowy i chory, cnotliwy i grzesznik".

W „Opowieściach pielgrzyma”, które stanowią anonimowe, klasyczne dzieło zakorzenione w rosyjskim prawosławiu, starzec radzi pielgrzymowi, który pragnie nauczyć się modlitwy Jezusowej, aby nigdy się nie zniechęcał. Ma tylko często odmawiać wezwania modlitwy Jezusa bez troszczenia się o czystość samej modlitwy. Nawet jeśli ktoś ma wrażenie odmawiania jej tylko wargami, to częsta modlitwa ustna doprowadzi go w końcu do modlitwy serca. Jest ona znakomitą odpowiedzią na pragnienie ciągłego przebywania w Bożej obecności. Wtedy nasza codzienność zostanie przemieniona i opromieniona Bożym światłem, a my przez swoją wytrwałość będziemy postępować na drodze świętości i stawać się jeszcze bardziej „człowiekiem z Ducha”.

Modlitwę Jezusową możemy praktykować wszędzie: w domu, przy sprzątanii, w kuchni czy w środkach komunikacji miejskiej! Możemy modlić się na spacerze, idąc do pracy, szkoły, jadąc samochodem, siedząc w poczekalni u lekarza. Na początku będzie to wymagało większego skupienia uwagi, może ogarnie nas rozproszenie albo myśli odbiegną zupełnie od modlitwy. Trzeba wtedy powrócić spokojnie do wybranego wezwania. Z czasem modlitwa w nas się utrwali. Wreszcie zauważymy, że bez większego wysiłku modlitewne wezwanie przemienia naszą codzienność, ofiarując ją Bogu.

Modlitwa Jezusowa jest odpowiedzią na pytanie współczesnego człowieka o to, jak się modlić i jak znaleźć czas na modlitwę przy obowiązkach i w pracy, w ulicznym korku czy w kolejce do kasy w supermarkecie. „Jezusie, Synu Dawida, ulituj się nade mną”.

ks. Leszek Smoliński

ZADANIA MAŁŻONKÓW: UCZESTNICTWO W ROZWOJU SPOŁECZEŃSTWA

Rodzina uważna na ubogich i wykluczonych

„Cnota solidarności wykracza poza dobra materialne. Kościół szerząc duchowe dobra wiary, sprzyjał ponadto rozwojowi dóbr ziemskich, otwierając często przed nim nowe drogi. Tak właśnie potwierdzały się na przestrzeni wieków słowa Pana: »Starajcie się naprzód o Królestwo Boga i o Jego sprawiedliwość, a to wszystko będzie wam dodane«”.

Katechizm Kościoła Katolickiego, nr 1942.

Św. Cezary z Arles w swoich homiliach nauczał: „Dobrze jest, bracia, pościć, ale lepiej jeszcze – dawać jałmużnę... Post bez jałmużny to tyle, co lampa bez oliwy”. Jałmużna to nie tylko kilka złotych, wrzuconych do kościelnego koszyczka, do puszeki podczas kwesty czy człowiekowi proszącemu o pomoc na ulicy.

Jałmużna to przede wszystkim dostrzeżenie osoby potrzebującej naszej pomocy, nie tylko materialnej, ale czasami naszej uwagi, serdeczności, uśmiechu. To dostrzeżenie osób, które są wokół nas. Niekoniecznie ubogich, ale na przykład wykluczonych przez inne poglądy, sposób ubierania się czy wygląd.

Jak być uważnym na drugiego człowieka? Uczą tego w najprostszy sposób uczynki miłosierdzia względem duszy i ciała. Warto sobie je przypomnieć:

Uczynki miłosierdzia względem duszy: 1) Grzeszących upominać; 2) Nieumiejętnych pouczać; 3) Wątpiącym dobrze radzić; 4) Strapionych pocieszać; 5) Krzywdy cierpliwie znosić; 6) Urazy chętnie darować; 7) Modlić się za żywych i umarłych.

Uczynki miłosierdzia względem ciała: 1) Głodnych nakarmić; 2) Spragnionych napoić; 3) Nagich przyodziać; 4) Podróżnych w dom przyjąć; 5) Więźniów pocieszać; 6) Chorych nawiedzać; 7) Umarłych pogrzebać.

Być uważnym na drugiego to uszanować jego godność, to otoczyć drugiego miłością bez rozgłosu, medialnego szumu, tak po prostu.

ZADANIE

- Zastanówcie się, który uczynek miłosierdzia możecie spełnić jako rodzina w najbliższym tygodniu. Wypełnijcie go.

Porządek nabożeństw

27.10.2024 – 03.11.2024

niedziela 27 października 2024 – XXX Zwykła

08:00 Za zm. Jadwigę Myrwa, rodziców Marię i Rudolfa Borzigursky, siostry Gertrudę, Annę i Marię, brata Henryka, Annę i Ernesta Marek, Łucję i Mariana Lachowski i zm. z pokrewieństwa.

10:30 W intencji fundatorów i budowniczych naszego kościoła w 117. rocznicę konsekracji oraz o Boże błogosławieństwo, Opiekę Matki Najświętszej i Anioła Stróża dla Faustyny Alicji Krettek w 1. rocznicę urodzin i Chrztu św. oraz dla jej rodziców i chrzestnych.

14:00 Nabożeństwo różańcowe.

poniedziałek 28 października 2024 – Św. SZYMONA I JUDY TADEUSZA

17:00 Za zm. Jadwigę i Jana Marek, 3 synów, 4 synowe, Zygmunta Okoniewskiego, 2 żony, 2 synów, wnuka Tomasza, dziadków z czterech stron, zm. księży Siwonia i Mainkę, siostry zakonne i dusze w czyścicu cierpiące. *Różaniec*

wtorek 29 października 2024 – Dzień powszedni

17:00 (szkolna) Za zm. Różę Janik w rocznicę śmierci oraz za zmarłego Henryka Janik. *Różaniec*.

środa 30 października 2024 – Dzień powszedni

07:00 (recytowana) *Różaniec*.

czwartek 31 października 2024 – Dzień powszedni

17:00 Za zm. męża Jana Kobza, zięcia Krystiana Czogała w rocznicę śmierci oraz zm. z pokrewieństwa z 4 stron i dusze w czyścicu cierpiące.

piątek 1 listopada 2024 – WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH

08:00 Za zmarłych spoczywających na naszym cmentarzu i dusze w czyścicu cierpiące.

10:30 W intencji czcicieli Najświętszego Serca Pana Jezusa.

14:00 Nabożeństwo za zmarłych z procesją na cmentarz.

sobota 2 listopada 2024 – Wszystkich Wiernych Zmarłych

08:00 W intencji czcicieli Najświętszej Maryi Panny, zwłaszcza Róż Różańcowych. *Różaniec za zmarłych*.

16:00 Cicha adoracja Najświętszego Sakramentu z okazją do Spowiedzi św.

17:00 Za wszystkich Wiernych Zmarłych. *Różaniec za zmarłych*.

niedziela 3 listopada 2024 – XXI Zwykła

08:00 Za zm. męża Antoniego Krybus, brata Alfonsa, rodziców Anielę i Józefa, Franciszka Kusidło, dwie żony, córkę Ritę, Wiktora i Martę Górecki, syna Henryka, synową Helenę, Bernarda Kleta i zm. z pokrewieństwa.

10:30 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie i błogosławieństwo Boże dla Zofii Świerczyńskiej i jej rodziny z okazji urodzin.

14:00 Nabożeństwo różańcowe w intencji zmarłych.

Informacje duszpasterskie

27.10.2024 – 03.11.2024

Dzisiaj i w Uroczystość Wszystkich Świętych **kolekta** na bieżące potrzeby parafii. W przyszłą niedzielę kolekta na Seminarium Duchowne i diecezjalne instytucje. Tydzień temu na Misje zebraliśmy 2473,00 PLN a dwa tygodnie temu na Fundację Dzieło Nowego Tysiąclecia św. Jana Pawła II, wspierającą zdolnych uczniów z małych miejscowości i ubogich rodzin zebraliśmy 1023,00 PLN. *Bóg zapłać!* składającym ofiary w kościele, przelewającym na konto parafialne i przez mikropłatności na stronie internetowej parafii.

Dwa tygodnie temu odbyło się **badanie statystyczne** ilości uczestników niedzielnej Mszy św. i przystępujących do Komunii św. W naszej parafii na obu Mszach św. były 333 osoby, co stanowi 45,01% wszystkich Parafian (to o 2,79% mniej niż w ubiegłym roku). Z tego do Komunii św. przystąpiło 227 osób, co stanowi 68,16% wszystkich uczestników liturgii (to o 3,74% więcej niż w ubiegłym roku).

Do czwartku zapraszam na codzienny **Różaniec**. Dzisiaj nabożeństwo różańcowe o godz. 14:00. Od poniedziałku do czwartku Różaniec po Mszy św. Zachęcam też do organizowania i gromadzenia się na modlitwie różańcowej w kaplicach i w rodzinach.

We wtorek o godz. 18:00 zapraszam Uczniów na **Mszę św. szkolną** i różaniec.

W wtorek za tydzień (05.11) po Mszy św. szkolnej odbędzie się w dolnej salce katechetycznej kolejne **zebranie** dzieci i rodziców pierwszokomunijnych.

Kancelaria parafialna będzie czynna w dni powszednie przez pół godziny po Mszy św.

Bóg zapłać za dary dla Kuchni Caritas oraz Klasztoru Annuntiata w Raciborzu.

Koło DFK Grzegorzowice zaprasza dzisiaj o godz. 12.30 na spotkanie **Octoberfest** które odbędzie się w Domu Przyjęć "VICTORIA" w Łanach. Zapewniamy obiad, kawę i słodki poczęstunek przy muzyce. Koszt 50 zł/osoby. Zapisy przyjmuje zarząd DFK.

Również dzisiaj o godz. 19:30 w kościele NSPJ w Raciborzu odbędzie się kolejny **Raciborski Wieczór Uwielbienia**.

Przy ołtarzu Najświętszego Serca Pana Jezusa została już umieszczona urna na zalecki za zmarłych na uroczystość **Wszystkich Świętych**. Przy okazji zachęcam też aby miejscowi, porządkując groby, zabierali śmieci do domu.

W zakrystii można nabywać **kalendarze** na 2025 rok: Rolników (36 zł), Misyjny (6 zł), Diecezjalny (7 zł) oraz Kościoły i Kaplice Śląska Opolskiego (8 zł).

W imieniu nas wszystkich składam serdeczne „**Bóg zapłać!**” tym, którzy posprzątaли, przystroili i przygotowali nasz kościół na dzisiejszy Dzień Pański. W przyszły czwartek (31.10.2024, godz. 19:15) prosimy nast pnie rodzibny z kolejki.